Die Bürgerkongregation feierte anno 1752 ihr hundertjähriges Jubiläum. Zum Vorstand wurde der Fürst von Hohenzollern gewählt. Man spielte ihm zu Ehren das Stück: »Divus Menradus, Zolleranae gentis decus praecipuum;« er wohnte selbst an mit seiner Gemahlin und fast dem ganzen Hofe. In Scenerie und Musik hatte man alles aufgegeben.⁹¹⁾

⁸⁷⁾ »Haigerlochensis Sodalium ausus repressi . . . Dum enim isti, Congregationi hujati adscripti, Praesidem ibi dum sacerdotem et Magistratum proprium sibi legerent, sodales susciperent etc., admoniti primum per Praefectum literis fuerunt, ut ab his, quae Bullis Pontificis adversarentur, desisterent; cessere igitur denique, admissis rationum expositarum momentis, causati sibi ea prius ignota fuisse.«

⁸⁸⁾ »Congregatio studiosorum promulgationi novi Magistratus più dramate praelusit; altera vero in xenium dedit Sodalibus suis libellum recente impressum, continentem beneficia à Thaumaturga Virgine Weggenthalensi clientibus suis collata.«

⁸⁹⁾ »Preces inter et pias cantiones in coemeterium usque Silchanian elatum est funus duorum Sodalium, quorum alter obiit casu lugendo et ad terrorem ceterorum composito. Studiosus is fuit Rhetoricae, submersus in Niccaro, cum sub horam noctis undecimam per pontem ejus fluminis incederet, redux è popina, cuius frequentatio repetitis illi minis prohibita fuerat et paulo ante virgis punita. Consultatum est inter Sodales, an defuncto hujusmodi habendus sit honor publicus sepulture consuetae cum ex causa honesta cauponam tum adiisse diceretur et nihil ad motum scandali observatum sit, charitati cessit severitas.«

⁹⁰⁾ »Studiosorum congregatio suos bis in scenam eduxit, cum promulgatione novorum suorum Praefectorum, fratrum ex perillu familia Rasslerorum, praeluderet.«

⁹¹⁾ »Paratum est drama atque hujusmodi, quod dignissimum Praefector ejusque Conjuge ac aula mirificè ab omnibus commendatum et ab et a modulis praesertim musicis, Musur quorum simile quidquam Rottenbr audiverat.«

(Fortsetzung)

Beilage zum Diözesan-Archiv

Nr. 20.

von Schwaben.

1891.

Die Jesuiten in Rottenburg a. N. (1648—1773.)

Von Fr. Müller, Präzeptoratskaplan in Scheer, O.A. Stuttgart.
(Fortsetzung.)

Die kirchliche Feier bestand in einem Triduum, welches „mit allem Pomp“ gehalten wurde: „Der nachherige Herr Prälat von Beuron, Can. Reg. S. Aug., Sohn des heiligen Herrn Kassiers Reichel, Rudolphus Reichel, hielt das erste Amt und die Prozession.“⁹²⁾ Ueber 300 neue Mitglieder ließen sich während dieser drei Tage in die Kongregation einschreiben.